1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 273/2023 – 28 DE DEZEMBRO
RESULTADO FINAL – ALUNOS(AS) APROVADOS(AS) CONCLUINTES EM 2023

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos que a sua situação acadêmica no ano letivo de 2023 foi finalizada como APROVADO(A) e em
conclusão no Curso «Curso».

Para consultar o Boletim Escolar, por favor, acesse o menu acadêmico no portal do(a) aluno(a) - Aluno@Net.

Caso verifique alguma inconsistência nos dados, por gentileza, solicitamos que comunique o Departamento
de Controle e Registros Acadêmicos com urgência, por meio do requerimento: Verificação do Resultado
Final.

O Certificado de Conclusão de Curso poderá ser solicitado por meio de requerimento disponível no
Aluno@Net, a partir de 31 de janeiro de 2024.

Lembramos aos(às) alunos(as) que se inscreveram para o Processo Seletivo 2024 que a divulgação da lista
de candidatos(as) aprovados(as) na segunda fase será publicada no site da Escola em 19 de janeiro,
conforme informado no Edital de Convocação (emesp.org.br/cursos-regulares-2024/). Caso contrário,
aguarde possíveis vagas remanescentes no 2º Processo Seletivo, o qual ocorrerá na segunda quinzena de
janeiro de 2024. Acompanhe maiores informações pelo site da Escola (emesp.org.br).

As inscrições para os Cursos Livres 2024 estarão disponíveis no site da EMESP Tom Jobim a partir de 16 de
janeiro de 2024.

Desejamos um excelente 2024 a todos(as)!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO:28/12/2023

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/cursos-regulares-2024/
http://www.emesp.org.br/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/

2

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim